平成 29年 5月 10日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田  口  三  昭

              （ コ ー ド番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長  浅 古 有 寿

                              （ T E L ： 0 3 - 6 6 3 4 - 8 8 0 0）

 特別損失の計上および個別業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、個別決算において特別損失（関係会社株式評価損）を計上することといたしましたので

お知らせいたします。これに伴い、平成 28年 5月 11日に公表しました平成 29年 3月期（平成 28

年 4月 1日～平成 29 年 3月 31日）の個別業績予想との差異が生じましたので下記の通り修正いたし

ます。

                    記

１．特別損失について

 日本地域と米国地域における家庭用ゲーム取引等について、日本および米国における国際的二重課

税を防止する観点から、平成 23 年 3月期から平成 29年 3月期の 7期を対象として、TNMM（取引単位

営業利益法）に基づく移転価格の事前確認申請を行い日米両国間で合意いただいております。このた

び米国地域の家庭用ゲーム事業が非常に好調に推移していることにより、米国の事前確認申請におけ

る営業利益の合意水準を上回ったため、米国地域から日本地域に移転価格調整金を支払うこととなり

ました。これに加え、北米における一部事業の収益性の低下から、米国地域における持株会社 BANDAI

NAMCO Holdings USA Inc.の純資産が減少したことを踏まえ、平成 29年 3月期の個別決算において、

同社株式に関わる評価損等として約 70億円を特別損失に計上することといたしました。なお、これ

に伴う連結業績への影響はありません。

２．個別業績予想との差異

営業収益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 24,000 20,000 20,000 90.99

今回修正（Ｂ） 24,309 19,233 12,399 56.41

増減額 （Ｂ-Ａ） 309 △766 △7,600 ―

増減率 （％）  1.3 △3.8 △38.0 ―

（ご参考）前期実績

平成28年３月期
29,241 26,023 25,946 118.05

以上